
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
ve smyslu ust. § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen ZZVZ) 

 

Název veřejné zakázky:  Analytický skenovací elektronový mikroskop s fokusovaným iontovým 
svazkem 

Evidenční číslo ve VVZ:                  Z2023-057810 

Systémové číslo zakázky: P24V00000104 

Zadavatel:  Západočeská univerzita v Plzni  

sídlem Univerzitní 8, 301 00 Plzeň  

IČO: 497 77 513 

 

Zadavatel dne 28. 5. 2024 obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace s následujícími dotazy:  

 
 1/ Zadavatel v minimálních technických specifikacích požaduje následující:  
 
“Rozlišení elektronového mikroskopu 1 nm či méně při 15 kV, 1,5 nm či méně při 1 keV. Možnost nastavit proud v 
analytickém režimu až 250 nA nebo vyšší.”  
 
Pro objektivní porovnání rozlišení zařízení u všech výrobců na stejném základě je potřeba specifikovat metodiku výpočtu 
rozlišení. Může Zadavatel potvrdit, že rozlišení bude srovnáváno dle pravidla pro stanovení rozlišení dle ISO metody 
ISO TS/24597? 
 
Odpověď zadavatele: 

 
Splnění parametru bude dle specifikace posuzováno binárně (ANO/NE), dílčí parametry nabídek nebudou srovnávány 
kvantitativně. 
Zadavatel nevylučuje, aby Prodávající prokázal splnění požadavku o rozlišení pomocí metodiky dle ISO TS/24597. 
Všechny parametry budou posuzovány dle přiložené technické specifikace, dle podmínek VŘ se může Kupující 
dotazovat v případě nejasností, či žádat doplnění. 

 
 2/ Akceptuje Zadavatel alternativu integrace QUADRUPOLE SIMS místo požadovaného TOF SIMS? QUADRUPOLE 

SIMS má mnoho výhod, zvláště pro detekci lehkých prvků. 

Odpověď zadavatele: 
 

Zadavatel neakceptuje.  

Vzhledem k malému objemu rozprašovaného v FIB upřednostňujeme paralelní záznam více prvků najednou 
poskytovaný TOF, kterou kvadrupólová varianta neumožňuje, byť pro lehčí prvky má mírně vyšší transmisivitu. 
 

Povaha Vysvětlení zadávací dokumentace nevyžaduje prodloužení lhůty pro podání nabídek.  

Lhůta pro podání nabídek zůstává beze změn a končí dne 10. 6. 2024 v 10:00 hodin.  

V Plzni dne: viz el. podpis  

 
…………….……………………… 

Západočeská univerzita v Plzni 

z pov. Mgr. Štěpán Mátl 

 

 


		2024-05-29T13:17:45+0200
	Bc. et Mgr. Štěpán Mátl




